Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 279/2015    Pinheiro Machado, 30 de dezembro de 2015.

  Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 29 de dezembro de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais

solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 054/2015

Pedido de Providências: “Manutenção imediata na rede de esgoto localizada na

Rua Israel Azambuja, lado impar, entre as Ruas Barão do Rio Branco e Tiradentes”.

Proposição nº 055/2015

Pedido de Providências: “Reparo imediato no calçamento da Avenida José

Bonifácio, com a Avenida Protásio Alves”.

Proposição nº 056/2015

Pedido de Providências: “ Seja realizado um mutirão de retirada de entulho em

nossa cidade”.

 Vereador Geovane Dutra Teixeira

 Proposição nº 031/2015

Pedido de Providências: “Manutenção Imediata no refletor do Módulo Esportivo, Bruno Passos

Araújo ao lado do Ginásio Municipal”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

 Vereador Renato Rodrigues

 Proposição nº 071/2015

Pedido de Providências: “Solicito a colocação de cascalhos na Avenida Otacílio Vieira,

principalmente entre as Avenidas Mário Simões Lopes e Gervásio Tavares”.

 Proposição nº 072/2015

Pedido de Providências: “Solicito novamente a manutenção das estradas em direção as

localidades do Cerro Chato e Alegrias”.

                     Proposição nº 073/2015

                     Pedido de Providências: “Solicito novamente o patrolamento das Ruas e

Avenidas afastadas do centro da Cidade (Bairros)”.

 Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

 Proposição nº 070/2015

Pedido de Providências: “Solicito que sejam tomadas providências para a instalação de uma

Unidade de Combate a Incêndios em Pinheiro Machado”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira                            Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores                 Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado – RS

Ofício nº 282/2015    Pinheiro Machado, 30 de dezembro de 2015.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

  Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em Sessão Ordinária realizada no

dia 29 de dezembro de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na medida do

possível, sejam atendidas:

 Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 081/2015

Pedido de Providências: “Solicito através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja colocado potes de Iluminação em volta da Quadra Poliesportiva situada

na Avenida Álvaro Chaves”.

Proposição nº 082/2015

Pedido de Providências: “Solicito através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja realizado o patrolamento, encascalhamento e o fechamento de uma

cratera no cruzamento da Rua Obadir Rodrigues com a Avenida Gervásio Tavares. (fotos em anexo)”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira          Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS